10. Depuis que l'arriva chez lui le fils d'une femme Israélite qu'elle était venue d'Egypte avec les enfants d'Israël, est une dispute dans le camp avec un Israélite ;

11. Et qu'ayant blasphémé le nom *saint*, et l'ayant maudit, il fut amené à Moïse. (Sa mère s'appelait Salomith, et elle était de Dabri de la tribu de Dan.)

12. Ce homme fut mis en prison, jusqu'à ce qu'en soit ce que le Seigneur en ordonneraient.

13. Alors le Seigneur parla à Moïse,

14. Et lui dit : Faites sortir hors du camp ce

Cap. XXIV. — 14. *Educe blasphematus extra castra.* Le blasphème est, sans contredit, un

et sacre ceremonial obéritour à sacerdotibus nomine totius populi, hujus maxima est suppeditare sumptus necessitatis. Ideo in primis quibus officiis dicitur siculum. Exod. 20, 13, et in festis tauris quandoque in officiis quasi quilibet vobis, nam Exod. 23, 15, dicitur : *Et quibus opibus in conspectu vero vocatis, et pro glypticum eiam, quia hoc Lue. 21, 1, erat ad tempus instituti.* — *De officiis purissimam. Hebr. olim pater confutum in tuncus, plo, calamus, non torculari expressum, aut mola, quia ita ab amara purgantur non potest, sed in accinctuas lucernas. Accinctendas. — Jugiter. Slogans nictibus, a usque usque ad manu.*

3. *Erecta vestum testimoniis. Extra Sanctum sanctorum.*

5. *Cogues ex ed. Manus conquidi erat Castritharum, que erat una ex famulis tribus Levi. Vide I. Paral., 6, 32, et 6, 22, 29. Deuteronomio pars. Primum. Sanctum habebant duas doveras, quae erant in tabernaculo, et traxerunt cum dimidiat, manu continente duas decimas, sunt quinta partem opbi : unum autem opbi continet modios tres, hoc est, uncias 960, frumentique nostrata libras 60, unum enim modius frumentorum 20 libras habet. Propter quod deus ad manum uncinatus est, unde deesse se supponit opbi addiditum est propter unum modium facilius est, nam traxerunt farinas ususq; pars confutetur quatuor fere uncianum. Vide Cora, a Lapide hic, et in tractatu de mensura, in libro Pentateuchi.*

6. *Purissimam. Autrem.*

7. *In monumentum oblationis Domini. Ut panis hic sit agit memoriales oblationis iugis quibus pauperae subiecti sunt.*

8. *Per singula sabbata mutabuntur.* Ne nimium desiderent, aut corrumperantur. — *Suscepit a patre Israel. Quasi dicat : Materia, id est farina, dat sit a filiis Israel, panes vero confecti a levitis. Fodere septemta. Legi semperita semper sompna, vel sententia est, quia hi panes sunt quasi symbole perpetuum fodoris init; inter me et populum, illius nominis contineat.*

9. *In loco sancto, in atrio tabernaculi.*

10. *Egressi in scripta capitur nonnunquam pro aggressi et incipere; sic Exod. 2, 1, et Deut. 15, 13. Egoimus etiam istud, quod in scriptis agimus, quod agimus. Agimus fuerit egressi, qui in scriptis agimus, et illi ad istatae conpositi erant, ut insinuator Exod. 2, 1, et 13. Culpa promissimam immundissimale, cum sis accidisse dictum.*

11. *Cumque blasphemasset nomine, et maleficisset ei. Hebr. perverserit illud nomine, et maleficisset. Si etiam Latinis dicunt configere aliquem maleficiis. Blasphemavit ergo nomine illud augustum et sanctum.*

14. *Ponant... manus suas. Imponeant manus capit, testantes se audire blasphemantem, et impo capiti debet ponam; vel imponeant manus quasi hoc riu precarentur ut Deus*

castra, et ponant omnes qui audierint, blasphematorum; et que tous ceux qui ont entendu manus suas super caput ejus, et lapidatum eum populus universus.

15. Et omnes Israel loqueris : Homo, qui in malixerit Doce suo, portabit penitum eum summum.

16. Et qui blasphemaverit nomen Domini, morte morietur; lapidibus opprimitur cum omnibus multitudine, sive ille civis, sive peregrinus fuerit. Qui blasphemaverit nomen Domini, morte morietur.

17. a Qui perceruerit, et occiderit hominem, morte moritur. [a Exod. 21, 12.]

18. Qui perceruerit animal, reddet vicarium, id est, animam pro anima.

19. Qui irrogaverit maculam culibet ciuium suorum; siue fecit, sie fecit ei.

20. a Fracturam pro fractura, oculum pro oculo, dentem pro dente restituat; quemadmodum infelix maculam; talen sustineret cogitur. [a Exod. 21, 24. Deut. 19, 21. Matth. 5, 38.]

21. Qui perceruerit humerum, reddet aliud. Qui perceruerit hominem, punietur.

22. Aquam iudicium sit inter vos, sive peregrinus, sive civis peccaviterit; quia ego sum Dominus Deus vestor.

23. Locutusque est Moses ad filios Israel; et duxerunt eum qui blasphemaverat, extra castra, ac lapidibus impetraverunt. Feceruntque filii Israel sicu[m] perfracturam. Qui blasphemaverat, et les enfants d'Israël firent ce que le Seigneur avait ordonné à Moïse.

des plus grands crimes. D'après saint Augustin. (Ader. *Priscill. cont. Meno.*, c. 19), et saint Thomas (I. 2, q. 13, art. 3, ad 1 et 21) jusqu'à l'an 312, l'empereur romain, c'est à l'ordre de l'Esprit-Saint, que sont dictées les Maximes de nos sages aux romains (XII, 31-32). Il était rasé la tête, et Jules César, Moïse un blasphemateur, et comme le fait ne s'était pas encore présenté et qu'il ne voulait pas en décider lui-même, il consulte le Seigneur, qui prononce la peine de mort et fait lapider le coupable par toute la peuple assis dans le cirle plus grand. Cela fut fait le 1^{er} Janvier, et le 1^{er} Janvier fut déclaré le jour du civilis punissemnt de mort le blasphemateur (Nov. 77, cap. 1, § 2). Dans la Caroline, il est encore considéré comme un crime capital. En Alsace, on l'applique la peine de l'emprisonnement ou de la réclusion. Les ordonnances de l'ancien régime, et particulièrement de saint Louis, contre le blasphemage, sont d'une grande sévérité.

30. *Froctu[m] pro fractura. La poine du talon est une peine barbare qui ne se trouve que chez les peuples qui ne sont pas encore civilisés. Ainsi nous la trouvons en Grèce, dans la législation de Solon, et à Rome, dans la loi des Douze tables, mais elle n'a pas été dans le code des Grecs, ni des Romains formelle[ment] établie, et il la mentionne dans leurs lois, mais il la restreignit aux crimes commis avec préméditation contre les personnes. L'application en était très-rare, parce qu'en l'offense avait toujours la faculté d'accepter une indemnité pecuniaire, ce qu'il préférerait presque toujours à une sorte de vengeance.*

in eum omnem peccatum ponam devolveret, nec regiomem aut populum, propter unius seculis, malis immissis atteretur.

15. *Peccatum. Peccatum peccati.*

16. *Sive peregrinus fuerit. Etiam gentilis, et incircumcisus.*

18. *Perceruerit animal. Occidetur. — Reddet vicarium, id est, animam pro anima. Animal non pro animal occido.*

19. *Mosca. Cicatricem, plasm, vulnus. In hebreo est *mum*, et inde Graci hic *peccatum*, id est, quodcumque quod hominis corpus deterius redditur.*

20. *Fracturam pro fractura. Ut si frangerit alteri pedem vel manum, cedam frangatur pes vel manus.*

21. *Punietur. Ponat mortis.*